РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2011 № 54

О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета

депутатов от 31.10.2008г  №23 «О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

(в редакции  решений Ершичского районного Совета  депутатов

от 10.11.2010г  №47, от 10.06.2011г  №19, от 10.11.2011г  № 39)

 Рассмотрев протест прокурора Ершичского района от 22.11.2011г №20/10-519-02-01-11 на решение Ершичского районного Совета депутатов  от 10.11.2011г  № 39 «О внесении изменений в решение Ершичского районного Совета депутатов от 31.10.2008  №23 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции  решений Ершичского районного Совета  депутатов от 10.11.2010г  №47, от 10.06.2011г №19), в соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса  Российской Федерации, Уставом муниципального образования - Ершичский район Смоленской области ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

   1. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности может применяться на территории муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

   1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

   2) оказания ветеринарных услуг;

 3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

   4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

 5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

   6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

  7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

  8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

  9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

 10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

    11) размещения рекламы на транспортных средствах;

  12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

  13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

  14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

   2. Внести в решение Ершичского районного Совета  депутатов от 31.10.2008 №23 «О системе налогообложения в виде  единого налога на вмененный доход  для отдельных видов деятельности» (в редакции  решений Ершичского районного Совета  депутатов от 10.11.2010г №47, от 10.06.2011г  №19, от 10.11.2011  № 39) изменения, утвердив значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в редакции  приложения к данному решению.

  3. Настоящее решение  опубликовать в Ершичской районной газете «Нива».

  4. Настоящее решение вступает в силу с  1 числа очередного налогового периода после его официального опубликования.

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                             В.Л.Каменной

Приложение  к  решению  Ершичского

                                                                                          районного Совета депутатов                                                                                                                                                   от 20.12.2011 № 54

                                                              «О внесении изменений в решение Ершичского

районного Совета  депутатов от 31.10.2008г  №23

«О системе налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов

деятельности» (в редакции  решений Ершичского

районного Совета  депутатов от 10.11.2010г  №47,

от 10.06.2011г  № 19, от 10.11.2011  № 39)

Значения

корректирующего коэффициента базовой доходности К2

	№п/п
	Наименование видов предпринимательской деятельности
	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности

К2 по группам территорий*

	4 группа
	5 группа

	1

	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	0,024
	0,024

	ремонт швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,024
	0,024

	пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,024
	0,024

	ремонт трикотажных изделий
	0,024
	0,024

	пошив и вязание трикотажных изделий
	0,096
	0,096

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,14
	0,14

	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	0,14
	0,14

	ремонт бытовых машин
	0,14
	0,14

	ремонт бытовых приборов, за исключением ремонта часов
	0,14
	0,14

	ремонт часов
	0,024
	0,024

	ремонт мебели
	0,14
	0,14

	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,1
	0,1

	ремонт жилья и других построек
	0,14
	0,14

	услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,14
	0,14

	услуги парикмахерских
	0,1
	0,1

	услуги предприятий по прокату
	0,2
	0,2

	услуги бань и душевых
	0,024
	0,024

	прочие услуги, оказываемые в банях и душевых: массаж, водолечебные процедуры
	0,14
	0,14

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	лечение домашних животных в ветеринарных лечебницах и на дому
	0,02
	0,02

	клинический осмотр домашних животных и выдача ветеринарных сертификатов
	0,02
	0,02

	диагностические исследования домашних животных
	0,02
	0,02

	вакцинация домашних животных
	0,02
	0,02

	дегельминтизация домашних животных
	0,02
	0,02

	лечение домашних животных на дому
	0,02
	0,02

	лечение домашних животных в стационаре
	0,02
	0,02

	проведение хирургических операций у домашних животных
	0,02
	0,02

	выезд скорой ветеринарной помощи на дом
	0,02
	0,02

	выезд ветеринара на дом
	0,02
	0,02

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	1
	1

	4.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания:

	ресторанами
	0,44
	0,15

	кафе, барами
	0,43
	0,15

	закусочными и столовыми

	0,37
	0,12

	5.

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,4
	0,135

	6.

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной продукции, пива
	0,36
	0,12

	алкогольной продукцией; пивом; табачными изделиями
	0,44
	0,15

	смешанным ассортиментом продовольственных товаров (алкогольной продукцией, пивом и другими продовольственными товарами)
	0,42
	0,135

	непродовольственными товарами
	0,403
	0,12

	готовыми лекарственными средствами (препаратами) и лекарственными средствами (препаратами), изготовленными по рецептам врачей; изделиями медицинского назначения
	0,27
	0,08

	предметами ухода за животными, птицами и рыбами, включая корма; периодическими печатными изданиями, полиграфической и книжной продукцией, сопутствующими товарами (канцелярскими); семенами, саженцами и сопутствующими товарами; товарами, бывшими в употреблении, реализуемыми комиссионерами на основании заключенных с физическими лицами договоров комиссии
	0,27
	0,08

	смешанными товарами (продовольственными и непродовольственными товарами)
	0,423
	0,12

	ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями; оружием и патронами к нему; цветами
	1
	1

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети:

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной продукции, пива
	0,08
	0,035

	алкогольной продукцией; пивом; табачными изделиями
	0,11
	0,035

	смешанным ассортиментом продовольственных товаров (алкогольной продукцией, пивом и другими продовольственными товарами)
	0,115
	0,038

	непродовольственными товарами
	0,097
	0,035

	предметами ухода за животными, птицами и рыбами, включая корма; периодическими печатными изданиями, полиграфической и книжной продукцией, сопутствующими товарами (канцелярскими); семенами, саженцами и сопутствующими товарами
	0,05
	0,02

	смешанными товарами (продовольственными и непродовольственными товарами)
	0,11
	0,035

	ювелирными изделиями; меховыми и кожаными изделиями; цветами
	0,35
	0,341

	 развозная (разносная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,8
	0,8

	  реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,3
	0,3

	8.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг:

	оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1
	1

	оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,23
	0,23

	9.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,135
	0,135

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	1
	1

	11.
	Размещение   рекламы на транспортных средствах
	1
	1

	12.
	 Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,02
	0,02

	13.
	 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей,
	0,02
	0,02

	14.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,02
	0,02

 *Примечание: В случае осуществления нескольких подвидов деятельности в пределах одной сферы деятельности, размер ЕНВД исчисляется по корректирующему коэффициенту того подвида деятельности, по которому установлено максимальное значение.